

**Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"**  
**DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL**

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 28/02/23	
		Importe	Incidencia Porcentual
<b>3-1</b>	<b>Servicios Básicos</b>	<b>160.143.628</b>	<b>8,26%</b>
3-1-1	Energía eléctrica	78.419.432	4,05%
3-1-2	Agua	9.622.955	0,50%
3-1-3	Gas	2.470.094	0,13%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	63.883.887	3,30%
3-1-5	Telefonía celular	3.462.747	0,18%
3-1-6	Correos y telégrafos	2.258.491	0,12%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	26.022	0,00%
<b>3-2</b>	<b>Alquileres y Derechos</b>	<b>229.383.866</b>	<b>11,83%</b>
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	102.716.824	5,30%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	114.167.567	5,89%
3-2-4	Derechos de bienes intangibles	12.499.475	0,64%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	0	0,00%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
<b>3-3</b>	<b>Mantenimiento, Reparación y Limpieza</b>	<b>1.185.278.243</b>	<b>61,14%</b>
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	77.163.882	3,98%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	3.518.772	0,18%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	95.752.426	4,94%
3-3-4	Mantenimiento y reparación de vías de comunicación	0	0,00%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	975.220.482	50,30%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	29.469.801	1,52%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	4.152.880	0,21%
<b>3-4</b>	<b>Servicios Técnicos y Profesionales</b>	<b>158.239.207</b>	<b>8,16%</b>
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	182.628	0,01%
3-4-2	Médicos y sanitarios	3.361.045	0,17%
3-4-3	Jurídicos	30.007.527	1,55%
3-4-5	De capacitación	1.092.309	0,06%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	52.310.939	2,70%
3-4-7	De vigilancia	71.107.557	3,67%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	177.203	0,01%
<b>3-5</b>	<b>Servicios Comerciales y Financieros</b>	<b>138.372.252</b>	<b>7,14%</b>
3-5-1	Transporte	4.076.321	0,21%
3-5-2	Almacenamiento	0	0,00%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	3.284.288	0,17%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	129.555.884	6,68%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	164.876	0,01%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	382.480	0,02%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	0	0,00%

3-5-9	Otros no especificados precedentemente	908.403	0,05%
<b>3-6</b>	<b>Publicidad y Propaganda</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>3-7</b>	<b>Pasajes y Viáticos</b>	<b>63.536.201</b>	<b>3,28%</b>
3-7-1	Pasajes	109.300	0,01%
3-7-2	Viáticos	4.071.406	0,21%
3-7-3	Movilidad	59.355.495	3,06%
3-7-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
<b>3-8</b>	<b>Impuestos, Derechos y Tasas</b>	<b>3.672.045</b>	<b>0,19%</b>
3-8-1	Impuestos	3.671.910	0,19%
3-8-2	Derechos y tasas	0	0,00%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	0	0,00%
3-8-5	Juicios y Mediaciones	0	0,00%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	135	0,00%
<b>3-9</b>	<b>Otros Servicios</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
3-9-1	Servicios de ceremonial	0	0,00%
3-9-2	Gastos reservados	0	0,00%
3-9-3	Indemnizaciones	0	0,00%
3-9-7	Gastos funcionales	0	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
<b>Total</b>		<b>1.938.625.442</b>	<b>100,00%</b>

AREA PRESUPUESTO  
SECRETARIA DE ADMINISTRACION  
LA PLATA, 28 de Febrero de 2023.